[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
№ 10
Четверг, 30 июня

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – http://мо-город-удачный.рф/

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» июня 2011 г.                                          № 521

« О сносе ветхого и аварийного многоквартирного

жилого дома расположенного  по адресу:

г. Удачный, Надежный ул. Строителей дом 4»
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Положением «О признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, признанию помещений и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования « Город Удачный» и на основании решения городской Межведомственной комиссии (акта обследования,  заключения, протокола).

Во исполнение Постановления главы города № 21 от 17.03.2011 года «О признании жилого дома ветхим и аварийным не пригодным для постоянного проживания подлежащим расселению и сносу»,  в связи с переселением граждан из ветхого и аварийного многоквартирного жилого дома и нецелесообразностью дальнейшей его эксплуатации:

1. УО УЖКХ АК «АЛРОСА»  (М.А. Нерадовский) отключить от сети ТВК и электрической сети многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Удачный, Надежный ул. Строителей дом  4, а также  произвести выполнение работ по сносу  ветхого и аварийного жилого дома, демонтаж инженерных коммуникаций и рекультивацию территории в установленном порядке в срок до 15.07.2011 года.

2. Ведущему специалисту отдела ЖКХ и Г Администрации МО «Город Удачный» (И.В. Крюкова) предоставить в Удачнинское представительство ГУП «Республиканский центр технического учета  и технической инвентаризации» документы для внесения изменений в  техническую документацию.

3. Главному бухгалтеру Администрации МО «Город Удачный»  (О.Ю. Афанасьева) на основании предоставленных документов снять с бухгалтерского учета снесенный ветхий и аварийный многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Удачный, Надежный ул. Строителей дом  4.

4. Ведущему  специалисту по работе с  доходной частью Администрации МО «Город Удачный»  (Н.Н. Хисматуллина) на основании предоставленных документов, внести изменения в реестр муниципальной собственности МО «Город Удачный».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжение  оставляю за собой.

Глава города                                              Ю.Ф. Бескровный
Протокол №40

о результатах проведения торгов без объявления цены

г. Удачный                                                   30 июня 2011 г.

Организатор:  Муниципальное образование «Город Удачный».

Адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, ул. Ленина, 21.

Адрес электронной почты: adm.udachny@mail.ru.

Сайт администрации города: http://мо-город-удачный.рф/
Контактные телефоны: (41136) 5-25-70, 5-13-77, факс (41136) 5-05-70.

Наименование торгов: торги без объявления цены  на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный»

Информационное сообщение и документация по проведению торгов была размещена на официальном сайте МО «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф, и опубликована в «Информационном Вестнике»  от 31.05.2010 г. № 8.

Состав комиссии. В состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды,   договоров безвозмездного пользования и продажи  муниципального имущества МО «Город Удачный» (далее комиссия) входит 8 человек. На заседании   комиссии присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Щеглова В.А.

Члены комиссии:   Афанасьева О.Ю., Полина С.В., Булыгина М.А., Литвиненко О.Ю., Хисматуллина Н.Н. – секретарь комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Наименование муниципального имущества: здание административно-бытового корпуса, общей площадью 523,2 кв.м., расположенного по адресу: г.Удачный, п.Надежный, промзона. Свидетельство о государственной регистрации права: регистрационный номер 14-АА 755118 от 28.04.2011 года

Прием заявок осуществлялся с 31 мая 2011г. по 29 июня 2011 года. До окончания срока  подачи зая​вок на участие в торгах 29 июня 2011 года  17 часов 30 минут (время местное) была подана  1 (одна) заявка  на участие в  торгах. Вскрытие конвертов осуществлялось 30 июня  2011 г. в 11:00 часов. При вскрытии конверта с заявкой на участие в аукционе  происходила аудиозапись.

Комиссией было принято решение:
- признать торги несостоявшимися, т.к. подана одна заявка;

- признать победителем торгов ООО «Татьяна» в лице директора Сажиной Л.Н. и направить договора купли-продажи  муниципального имущества МО «Город Удачный» победителю для подписания. Цена продажи составила 10 000,00 (десять тысяч) рублей.

Настоящий протокол о результатах проведения торгов будет размещен на официальном сайте www.мо-город-удачный.рф, и опубликован в газете «Информационный Вестник».
Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу и подлежит хранению не менее трех лет с даты окончания проведения торгов.
Зам. председателя: Щеглова В.А.

Члены комиссии: Афанасьева О.Ю., Полина С.В., Булыгина М.А., Литвиненко О.Ю.,  Хисматуллина Н.Н. -секретарь комиссии.
Протокол № 40
рассмотрения заявок на участие в торгах без объявления цены

г. Удачный                                                       30 июня 2011 г.

Организатор:  Муниципальное образование «Город Удачный».

Адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, ул. Ленина, 21.

Адрес электронной почты: adm.udachny@mail.ru.

Сайт администрации города: http://мо-город-удачный.рф/
Контактные телефоны: (41136) 5-25-70, 5-13-77, факс (41136) 5-05-70.

Наименование торгов: торги без объявления цены  на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный»

Информационное сообщение и документация по проведению торгов была размещена на официальном сайте МО «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф, и опубликована в «Информационном Вестнике»  от 31.05.2010 г. № 8.

Состав комиссии. В состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды,   договоров безвозмездного пользования и продажи  муниципального имущества МО «Город Удачный» (далее комиссия) входит 8 человек. На заседании   комиссии присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Щеглова В.А.

Члены комиссии:   Афанасьева О.Ю., Полина С.В., Булыгина М.А., Литвиненко О.Ю., Хисматуллина Н.Н. – секретарь комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Наименование муниципального имущества: здание административно-бытового корпуса, общей площадью 523,2 кв.м., расположенного по адресу: г.Удачный, п.Надежный, промзона. Свидетельство о государственной регистрации права: регистрационный номер 14-АА 755118 от 28.04.2011 года

Прием заявок осуществлялся с 31 мая 2011г. по 29 июня 2011 года. До окончания срока  подачи зая​вок на участие в торгах 29 июня 2011 года  17 часов 30 минут (время местное) была подана  1 (одна) заявка  на участие в  торгах. Вскрытие конвертов осуществлялось 30 июня  2011 г. в 11:00 часов. При вскрытии конверта с заявкой на участие в аукционе  происходила аудиозапись.

Комиссией было принято решение:

- признать торги без объявления цены несостоявшимися;

-  рассмотреть единственную представленную заявку.

	№

п/п
	Наименование претендента
	Почтовый адрес участника торгов
	Документы, поданные претендентом
	Предложение о цене

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Татьяна» в лице директора Сажиной Л.Н.
	Юридический адрес: 678188 РС(Я), Мирнинский р-н, г.Удачный, ул. Новый город, д.17, кв.49

Почтовый адрес:678188, РС(Я), Мирнинский р-н, г.Удачный, а/я 213,

конт. тел. 5-04-99
	- опись документов, прилагаемых к заявке;

- заявка  на участие в торгах от 06.06.2011 г.;

- анкета претендента;

- копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц  (ЕГРЮЛ), заверенная нотариально;

- копия свидетельства о постановке на учет   юридического лица в налоговом органе, заверенная нотариально;

- нотариально заверенная копия Устава ООО «Татьяна»;

  -копия доверенности;

- нотариально заверенную копию выписки из ЕГРЮЛ от 08.02.2011 г.;

-- предложение о цене
	10 000,00 (десять тысяч) рублей

1. По результатам рассмотрения заявки на участие в торгах без объявления цены, председателем комиссии было предложено: допустить к участию в торгах без объявления цены и признать участником торгов следующего претендента ООО «Татьяна» в лице директора Сажиной Л.Г., в связи с тем, что заявка, поданная претендентом, соответствует требованиям, установленным документацией о проведении торгов без объявления цены и данный претендент соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации о размещении заказа.

2. Результаты голосования по вопросу допуска претендента к участию в торгах без объявления цены и признания его участником торгов:

	№
	Члены комиссии
	Заявка1

	1
	Щеглова В.А.
	+

	2
	Афанасьева О.Ю..
	+

	3
	Булыгина М.А.
	+

	4
	Полина С.В.
	+

	5
	Литвиненко О.Ю.
	+

	6
	Хисматуллина Н.Н.
	+

Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в торгах без объявления цены будет размещен на официальном сайте www.мо-город-удачный.рф, и опубликован в газете «Информационный Вестник».
Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу и подлежит хранению не менее трех лет с даты окончания проведения торгов.
Зам. председателя: Щеглова В.А.
Члены комиссии: Афанасьева О.Ю., Полина С.В. , Булыгина М.А., Литвиненко О.Ю., Хисматуллина Н.Н. - секретарь комиссии.
Приложение № 1

к рассмотрению заявок на участие

в торгах без объявления цены

от 30 июня  2011 г. №40

Журнал регистрации поступления заявок на участие в торгах:
	№ лота
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель/электронный документ)

	1
	08.06.2011
	11:36
	1
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:  секретарь комиссии _____________ Н.Н. Хисматуллина
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «15» 06. 2011 г.                                               №64

     О  Порядке разработки и

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 г. N 1789-р "Об одобрении Концепции административной реформы в РФ в 2006 - 2008 годах и плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах", распоряжением Президента Республики Саха (Якутия) от 31 августа 2009 года № 338-РП «О Плане мероприятий по проведению административной реформы в Республике Саха (Якутия) на 2009 - 2010 годы», постановлением Главы района от 11 мая 2010 года № 368 «О Плане мероприятий по проведению административной реформы в МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2010-2011 годы»:

1.
Утвердить Порядок разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления
муниципальных услуг (Приложение 1).

2.
Отделам администрации разработать административные регламенты исполнения муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг в соответствии с настоящим Порядком.

3.
Пресс-службе администрации (Мартынов А.С.) опубликовать
настоящее постановление с приложением на официальном сайте города (http://мо-город-удачный.рф/) и в газете «Информационный Вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

5.
Контроль исполнения настоящего постановления    возложить на
главного специалиста по работе с персоналом администрации Кухтину О.В.

Глава города                                      Ю.Ф. Бескровный

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21

Администрация МО «Город Удачный»

3